事 務 連 絡

令和元年９月 26 日

  文部科学省初等中等教育局 健康教育・食育課  御中

                                          厚生労働省健康局

                                             結核感染症課結核対策係

                  令和元年度結核予防週間の実施について

  標記について、後援のご賛同をいただき感謝申し上げます。

 今般、関係団体からのご賛同をいただき、別紙のとおり「令和元年度結核予防

週間実施要領」を確定いたしましたので、よろしくお取り計らい願います。

 なお、厚生労働省では、毎年、啓発ポスターを作成して関係機関の皆様

に配布させていただいております。以下厚生労働省ホームページに掲載も

しておりますので、ご活用いただければ幸いです。

ご連絡が遅くなり大変恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上

げます。

参考：厚生労働省ホームページ（結核（BCG ワクチン））

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/

kekkaku-kansenshou03/index.html

 担 当：厚生労働省健康局結核感染症課

         結核対策係 向、山下

         TEL 03(5253)1111（内 2931）

         FAX 03(3506)7325